
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 252 del  16/12/2022

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  CONTRATTO  COLLETTIVO  DI  LAVORO  INTEGRATIVO  DECENTRATO 
2019-2021 - PROROGA TECNICA PER L'ANNO 2022

L’anno duemilaventidue addì  sedici  del  mese di  dicembre alle  ore 13:45   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 252 del  16/12/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
 in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro relati -

vo al personale del comparto funzioni locali – triennio 2016/2018; 
 con Deliberazione di Giunta Comunale n.233 del 18.12.2019 è stato approvato il 

contratto collettivo di lavoro integrativo decentrato per il triennio 2019/2021;
 in data 16 novembre 2022 l’Aran e i sindacati hanno sottoscritto il Contratto Colletti-

vo Nazionale di Lavoro per il triennio 2019-2021, relativo al personale del comparto 
funzioni locali; 

Considerato che: 
 il  fondo per le politiche di  sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 

l’anno 2022 è stato costituito, per la parte stabile, con la determinazione dell’Area 
Finanziaria Tributaria n. 58 in data 12.12.2022; 

 per la costituzione si è tenuto conto delle vecchie regole introdotte dal CCNL del 
21/05/2018 e del nuovo CCLN sottoscritto il 16 novembre 2022;

Vista la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria alla proroga di un anno del contratto in-
tegrativo  anni  2019-2021 predisposta  dal  Responsabile  dell’Area Finanziaria  Tributaria 
dell’Ente e dal Responsabile Area Amministrativa, conformemente al disposto della circo-
lare del Ministero dell’economia e delle finanze Mef/Rgs n. 25/2012 riguardante gli schemi 
di “Relazione illustrativa e Relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi”, allegata al  
presente atto; 

Preso atto di quanto deciso dalla Delegazione trattante, secondo quanto risulta dal verba-
le della riunione del 23 novembre 2022, in merito all’effettuazione di una proroga tecnica 
del precedente contratto integrativo 2019-2021 per il solo anno 2022 in considerazione dei 
tempi ristretti per l’approvazione del nuovo contratto integrativo a seguito della recentissi-
ma sottoscrizione del 16 novembre 2022 del Contratto Collettivo Nazionale Comparto fun-
zioni Locali;

Visto il parere favorevole espresso in data 28 novembre 2022 dal Revisore Unico dei Con-
ti pervenuto al prot. 17515 del 07/12/2022 in merito alla proroga tecnica per il solo anno 
2022 del contratto collettivo decentrato integrativo 2019-20121; 

Evidenziata  la necessità, contestualmente alla presa d’atto dell’accordo raggiunto sulla 
materia, di autorizzare, ai sensi dell’art. 4, 3° comma, del CCNL 2002/2005, la proroga per  
l’anno 2022 del contratto collettivo decentrato integrativo – parte normativa 2019-2021; 

Acquisiti: 
 i pareri di regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, dal Respon-
sabile  dell’Area  Finanziaria  Tributaria  dell’Ente  e  dal  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa; 

 il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, dal Re-
sponsabile dell’Area Finanziaria Tributaria dell’Ente;



All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di prendere atto dell’intesa raggiunta dalla delegazione trattante di parte pubblica e di par-
te sindacale in merito alla proroga per l’anno 2022 del contratto collettivo decentrato inte-
grativo - Parte normativa triennio 2019-2021, la quale forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione (allegato “A”); 

di prendere atto della Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria alla proroga di un anno del 
contratto integrativo anni 2019-2021 predisposta dal Responsabile dell’Area Finanziaria 
Tributaria dell’Ente e dal Responsabile Area Amministrativa aggiornata ai dati finanziari  
anno 2022 la quale forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (alle-
gato “B”);

di prendere atto del parere favorevole del Revisore Unico dei Conti del 28.11.2022 perve-
nuto al prot. 17515 del 07/12/2022 in merito alla proroga tecnica per il solo anno 2022 del  
contratto collettivo decentrato integrativo 2019-20121 e alla relativa sopra citata Relazione 
illustrativa e tecnico finanziaria (allegato “C”);

di autorizzare la proroga tecnica per l’anno 2022 del contratto collettivo decentrato integra-
tivo 2019-2021 (allegato “D”);

di dichiarare – al fine di consentire la sottoscrizione definitiva del contratto in tempi rapidi – 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
34, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che a tal fine la votazione favorevole è 
stata unanime. 



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 66 del 16.12.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 252 del 16/12/2022
	Deliberazione n. 252 del 16/12/2022
	LA GIUNTA COMUNALE

